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Arising out of Order-in-Original No. SD-02/08/AC/2017-18~= 31/5/2017 issued by Assistant
Commissioner, Central Tax, Ahmedabad-South

379taaf ar+ viu Name & Address of the Appellant / Respondent
Sushen Medicamentos Pvt. Ltd

Ahmedabad

at{ a4fr s ar9a am±r a ariats arr at & ita am uf zqenfenf ft4 aa; +Ty er 3fer»rt
~ m :fRiaTUT 3WtG'l 'ITTWf ciR~t1

Any person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

snNarar g7trur 34a
Revision application to Government of India :

7f

freesr g8l. rI
cp ~~:File No: V2(ST)/73/Ahd-l/2017-18 /St Ll ~ 1lJ 2s )~

Stay Appl.No. NN2017-18

~3i$r ~ Order-In-Appeal Nos. AHM-EXCUS-001-APP-302-2017-18
~ Date : 30-01-2018 'GITT'r "iffi" cCI-~ Date of Issue Mj ,sJJ-,~
3fl 3T i snga (srfa) err nfa
Passed by Shri. Uma Shanker, Commissioner (Appeals)

Assistant Commissioner.~ cp'x , Ahmedabad-South am 'GITT'r ~ 3i$r ~ SD-02/08/AC/2017-18
~= 31/5/2017, "ff~

0

(ii) ~ l'!@ c#r mf.l m l{]+ffi ¾/ a ft IRala fa#t awsrI znr arr arr i m fcRlT ~"ff ~
arwem # ma urd g; mf ¾/, m f0Rt qugm zu uer i ark as fa#taam fcITT:lT~ ¾/ m l'!@ cCI- ~ m
cITTR ~ 1ll I(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(1) a€tu surer zycn arfef1, 1994 cCi- 'efRTafha 4ag nmii a i tr Ir cm- ijtf-'efRT ~~~
m 3TT'fl@ :fRiaTUT 3WTG', aft #fa, aPr, f« +inra, la fa, j)ft ifra,a tua, ia mi, { fccf
: 110001 cm- cCi- 'G!AT ~ I(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit0' Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New

- Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.

(«) zfe yc r pram fag fa ma #a (ur ar qr at) ff fcp<jr <Tm l'!@ 1lT I
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(~) ~ * ~ .f<lffir ~ m m -q~ l[@ 1:!x m 1iff a Raf#fu jqt zrc a4 m uGal
zycsRe a ma i itaa are fit zrg aurRuff &I

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country or territory outside India. .

(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

3iRaUna al naa ca 'TfclR a frg uit set fee mru # n & ail ha am?r uit gr nr "C!cf
frn:1-i:r *~ ~- ~ * &RT -crrw cr'r w=n:r "CR a aa # faa arfe,Rua (i.2) 1998 mxr 109 &RT

~ fcpq ~ "ITT I

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

h€ta snra gcas (aria) Prr46f), 2001 * frn:1-i:r 9 * owru f21Plf4cc ~~ ~-8 -q GT mzrllT -q,
)fa am2 a uf on2 hf fats m.:r l=!ffi * 'lftm ~~ "C!cf ~~ c#r GT-GT mzrllT er
Ufa Gqaa fqu Grat nfeq I au arr Tar ~- c!5T ~ * 3TfflRf mxT 35-~ -q mfur i:tl" * 'TfclR
* ~ * m~ t'r3lR-6 'clIBJrf c#r >lftr 'lfr ~ ~ I

0
(1)

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(2) Pfau 3ma #a mrr ugi ica a ya c+Ta ffl m~ cp1=f "ITT "ITT w:iir 200/- ffi 'TfclR c#r "GffCI
&rx wgj icaraya car vnrar t m 1 ooo/- c#r ffi 'TfclR c#r ~ I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more '()
than Rupees One Lac.

i
xfr:IT zyca, a4tr graa yca vias ar4)tr =qnf@aw a #fr r9­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) ~~~~- 1944 c#r mxr 35-ffl"/35-~ * 3Tff1Rf:­

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to:-

(a)

i
qafiReaa 4Reba 2 (4)a i4lg 3gar rear4r t sr4ta, arft # au ft zc«5, a4ta
naa zyca qi arm a4th4 =mnrfraa (free) #t ufa 2fr 9far, 31$l-li:;l~li:; l{ sit-2o,

#e <Rua arurrg, aftr, 31rqrara-380016

To the west regional bench of Customs, Excise l Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Metal Hospital Compound, Megha~i Nagar, Ahmedabad : 380 016. in case of
appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above. ~----: ...1 ;:;;01,ic:TJ,"?
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I
The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Exci~e(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least shoul

1
d be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,

Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respeqtively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any ~ominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) zuf gr mr i a{ pa sn2ii anta at ? a/r@a p silt # R@; cpf'T@R~
~ if fcnmu aReg z zrst zg ft fh @m udt atf aa # fg aenRenf 3r4#tr
=raff@raw1at ya 3@ za a4ta val at va am7la fhzur ular &]
In case of the order covers a number of orderHn-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) urnru zyc st@fr «o7o zqn vigil@r #t sari-4 aifa fufRa Rh; 344 37Ta& Ia3r zqenfe,fa fufu qf@errt # arr?r i u@ts # ya if -qx xii.6.50 1ffi cpf <i!llllC'lll ~

fea ct eha; I

One copy of application or 0.1.0. as the case imay be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item

C) of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) ga ail vi#fr mmait at firua ah fuii tat sf ezn 3naff« fhu Grat a it «# gee,
a4tu Gara zgca gi hara 3r4#hr -mznrferasnr (ar,ff@fr) f.1<:r:£, 1982 if~t1

Attention in invited to the rules covering theseiand other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

o-

(6) v#tr gca, a4hrnr zyea vi hara 341tui mrnf@raw1 (Rec), # uf an4ht ma
a4cr ±iaT (Demand) gd is (Penalty) cpf 1o% qa sranr aar 3fark 1rifa, 3rf@raaara GT+I 1o
cfiU$'~ t !(Section 35 F of the Central Excise Acti, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994) I
!

Ac4hr3 ya3tt hara a 3iaui,nf z@tar "a{car#t ia"Duty Demanded)-

(i) (Section)~ 11D~~~"{ITT)";

(ii) fc;Im "JR>R,~~$"{ITT)";

(iii) dz3fezuii#err 6 4a erfr.
zrzqasm 'ifaa 3r4ta' iiuzq smr#car#, ar4tar'aifr #fa4 sraafar an&.

s.A '..%° ·sew cw .}:~-... ·

For an appeal to be filed before the CESTATi 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have td be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal beforeh1 CESTAT. (Section 35 C (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 oft, e Finance Act, 1994)

I

Under Central Excise and Service Tax, "Du]i demanded" shall include:
(i) amount determined under Sect on 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat C edit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 f the Cenvat Credit Rules.

ere an2r a ,fr ar4hr qf@raur a ma szi sra arrat sra qr au fa1Ra zt at ir fc az era a..,.... "' I "' . "'
10% arararar ti"{ 3ITT' ~~ q0s faa1Ra lIT OGI' q0s 4 10ma w 6r sat el

"' "'
In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of

10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where

penalty alone is in dispute." : -
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ORDER IN APPEAL

M/s.. Sushen Medicamentos Pvt. Ltd, 105, Ashish Annexie, Off. C. G.

Road, Gulbai Tekra, Ahmedabad (hereinafter referred to as 'appellants') have filed
the present appeal against the Order-in-Original number SD-02/08/AC/2017-18
dated 31.05.2017 (hereinafter referred to as 'impugned order') passed by the
then Assistant Commissioner, Service Tax, Div-II, Ahmedabad (hereinafter

referred to as 'adjudicating authority').

2. The facts of the case, in brief are that appellants were engaged in the
business of trading of pharmaceuticals and engineering equipments,
pharmaceutical bulk drugs, raw materials and packing materials and pharma
management services. All their sales and services were in foreign countries except

the sale of export licenses which they sale in the local market. They were
providing taxable services under the categories of "Consulting Engineer Service,

Scientific &' Technical Consultancy Service, Maintenance or Repair Service,
Business Auxiliary Service and Technical Testing & Analysis Service" for which
they were registered with the Service Tax department having registration number
AAFVS6288LSD001. They were issued show cause notice dated 06.08.2014 by the

DGCEI, Ahmedabad for non-payment of Service Tax amounting to 49,43,637/­
for period 01.04.2009 to 31.03.2014, as a recipient of service received from
abroad as per section 664 of FA, 1994. The details of the said Service Tax amount

are produced below;
a. Service Tax of ~48,23,320/- on BAS [Section 65(105)(zzb)- Commission

paid to foreign agent];
b. Service Tax or 1,16,151/- on Banking Service [Section 65(105)(zm)];
c. Service Tax of ~ 4,166/- on Business support service (BSS) [Section

65(105)(zzzq)]
AS, it was found that the appellants had continued with the same practice,
subsequently, a periodical show cause notice dated 06.04.2016, for the period

2014-15, was issued to them.

o

further ordered to recover interest under Section 75 of the Finance Act on the said

confirmed amount. Further, penalty of ~ 2,127/-, ~ 10,000/- and ~ 21,268/- ~
under Sections 76(1) (read with Section 78B), 77(2) and 78 respectively of the

3. Again, for the next subsequent period of 2015-16, another periodical show

cause notice, dated 07.02.2017, was issued which was confirmed by the
adjudicating authority vide the impugned order. Vide the impugned order, the
adjudicating authority confirmed the demand of Service Tax amounting to ~
21,268/- under Section 73 of the Finance Act, 1994 read with Section 68. He

Finance Act, 1994 was also imposed. f@±.
4. Being aggrieved with the impugned OIO dated 31.05.2017, the appellants, i?%
have filed the present appeal before me wherein it is argued that an Indian bank; .• };·+ { )'3

has received the service of foreign bank and therefore, the appellants are iot·· •
3-.5i
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0

0

service receiver, and hence, they are not liable to pay Service Tax on bank

· commission paid to foreign bank.

5. Personal hearing in the matter was granted on 24.01.2018. Shri Anil

Gidwani, Tax Consultant, appeared before me and reiterated the grounds of
appeal. Further he submitted copy of OIA No. AHM-EXCUS-001-APP-0110 to 112-

17-18 dated 27.09.2017 issued in same matter but for previous period.

6. I have carefully gone through the facts of the cases on records, grounds of

appeal in the Appeal Memorandum and oral submissions and judgments produced

by the appellants at the time of personal hearing.

7. I find that in the present case of export from India, the appellants had
submitted the export documents to a bank in India and the said bank in turn had

forwarded these documents to a foreign bank, which might be the banker of the
importer or it might be the intermediary bank, which may in turn contact the

banker of the importer in the foreign country. The said banker of the importer
and/or the intermediary bank had charged certain amounts and these charges
have been recovered by them by deducting from the total amount to be remitted

to the appellants.

s. This issue has been dealt in more detail in the case of M/s. Gujarat Ambuja
Exports Ltd. vs. CCE, Ahmedabad [STO 2012 CESTAT 715], wherein the Hon'ble
CESTAT found that the amount charged by foreign bank, prima facie cannot be
considered as service received by the exporter. Similarly, in the case of M/s.
Gracure Pharmaceuticals Ltd. vs. CCE, Jaipur-I [STO 2011 CESTAT 7021, it has
been observed that the appellants had received the service of opening letter of

credit from ICICI Bank and it is through ICICI Bank that they had received the
export proceeds; and the charges for the services availed had been paid to the

ICICI Bank; so, the prima facie view was taken that there was no banking and
financial services, which had been received by the appellant from any foreign
bank. CBEC vide Circular No. 163/14/2012-ST dated 10.7.2012 has clarified that-

"In case any fee or conversion charges are levied for sending sUC
money, they are also not liable to Service Tax as the person
sending the money and the company conducting the remittance,

are located outside India. In terms of the Place of Provision of

Services Rules, 2012, such services are deemed to be provided

outside India and thus not liable to Service Tax. "

Mumbai Commissionerate vide Trade Notice No. 20/2013-14-ST-I dated

10.02.2014 has clarified that- l
"Thus, services are provided by the foreign bank to the bank in
India. Therefore, as a recipient of service, the bank in India, is
required to pay service tax under erstwhile Section 66A prior to
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1.7.2012 and under the provisions of Notification No. 30/2012-ST

after 1.7.2012.

In cases where foreign banks are recovering certain charges for
processing of import/ export documents regarding remittance of

foreign currency, the banks in India would be treated as recipient of

service and therefore required to pay service tax"

9. The question "Who is the service receiver?" has been answered at Para 5.3.3

of CBEC's Education Guide as follows.

"5.3.3 Who is the service receiver?

Normally, the person who is legally entitled to receive a service and, therefore,
obliged to make payment, is the receiver of a service, whether or not he actually

makes the payment or someone else makes the payment on his behalf."

(i) As there is no privity of contract between
foreign bank and Indian exporter, Indian exporter
cannot be treated a person who is legally entitled
to receive service of foreign bank. So, Indian
exporter cannot be treated as recipient of service

of foreign bank.

(ii) There is privity of contract between foreign
bank and its client i.e. foreign buyer. So, foreign
buyer is one of the recipients of service. There is

no levy of service tax on the service provided by
foreign bank to its client, as the service provider
and service receiver both are located outside India
and the Place of provision falls outside the taxable

territory of India.

(iii) There is no formal agreement between the
bank in India and foreign bank. However, by virtue
of subscribing to Articles issued by International
Chamber of Commerce, there is an implied contract
between these banks, as mentioned in Mumbai
Commissionerate's Trade Notice. This interpretation
may be debatable in as much as the act of merely
subscribing to such Articles, may not be considered
to have been entered in fornal contracts. In
absence of any contract, it is debatable to say that
Indian bank is legally entitled to receive service of
foreign bank and thus foreign bank provides
service to Indian bank in addition to providing
service to its client.

o

0
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$10. Thus, I am of considered view that, services are provided by the foreign bank
to the bank in India. Therefore, as a recipient of service, the bank in India, is
required to pay Service Tax under erstwhile Section 66A prior to 01.07.2012 and

under the provisions of Notification number 30/2012-ST after 01.07.2012. I hold

that appellants are not required to pay Service Tax or 21,268/- on Banking
Service [Section 65(105)(zm)] along with 75 of the Finance Act 1994. I also set
aside penalty imposed under Sections 76 read with Section 78B, Section 77(2)

and 78 of the Finance Act 1994 imposed on the appellants.

12. In view of foregoing discussion I allow the appeal and set aside the

impugned order.

o

13.

13.

3791aaai at aftn{ 3r@at a fqzrl 3uhah fan srar &1

The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.

31rge (3r4ea)

CENTRAL TAX,AHMEDABAD.

ATTESTED

SUPERINTENDENT (APPEAL),

CENTRAL TAX, AHMEDABAD.



To,

M/s. Sushen Medicamentos Pvt. Ltd,

105, Atiish Annexie, Off C. G. Road,

Gulbai Tekra, , Ahmedabad- 380 006

7 V2(ST)73/Ahd-1/2017-18

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad.
2) The Commissioner Central Tax, CGST, Ahmedabad (South).
3) The Asst. Commissioner, Central Tax Div-VI (Vastrapur), CGST, Ahmedabad

(South)
4) The Asst. Commissioner (System), CGST, Ha, Ahmedabad (South).

5) Guard File.

6) P.A. File.


